
Z ostatniej chwili

Palestra 50/5-6(569-570), 181

2005

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PALESTRA

PRZED LATY

Rok 1963 (nr 11 i 12)

Z ostatniej chwili

W chwili gdy listopadowy numer „Palestry” znajdował się już w druku, otrzymaliśmy druk sejmowy Nr 163, który zawiera wniesiony do łaski marszałkowskiej tekst projektu ustawy o ustroju adwokatury.

Z tekstu tego wynika, że w projekcie zostały dodatkowo wprowadzone pewne zmiany zbieżne z postulatami Naczelnej Rady Adwokackiej.

Oto najważniejsze z nich:

1. Uprawnienia nadzorcze Ministra Sprawiedliwości zostały określone w ten sposób, że Minister Sprawiedliwości uchyla uchwały organów adwokatury sprzeczne z prawem lub interesem społecznym i może przekazać sprawę do ponownego rozpoznania, ustalając wytyczne co do sposobu jej załatwienia. Przepisu tego nie stosuje się do orzeczeń dyscyplinarnych.

2. Sprawa odwołania poszczególnych członków organów adwokatury została w projekcie uregulowana w ten sposób, że Minister Sprawiedliwości może, ze względu na interes społeczny, zawiesić członka organu adwokatury w sprawowaniu funkcji i zwrócić się do właściwego organu o jego odwołanie.

Ponadto nastąpiło częściowe przededagowanie projektu przez pominięcie niektórych przepisów dotyczących organizacji zespołów adwokackich, jako kwalifikujących się do zamieszczenia w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości o zespołach adwokackich.

*Kazimierz Zawadzki**

Reforma adwokatury

W chwili gdy piszę te słowa, Sejmowa Komisja Wymiaru Sprawiedliwości przystępuje do obrad nad rządowym projektem nowej ustawy o ustroju adwokatury.

Kończy się okres długiej, owocnej, nierzadko burzliwej dyskusji nad kierunkami reformy, a zaczyna sama reforma.

Co leży u jej źródła, jakie są jej cele i zadania i jakie środki zmierzają do osiągnięcia tych zadań?

W ciągu ubiegłego dwudziestolecia w naszym życiu polityczno-społecznym i gospodar-

* Kazimierz Zawadzki był wiceministrem sprawiedliwości (przyp. red.)